ПРОТОКОЛ 1/2023
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Слонимском
районном исполнительном комитете

30 марта 2023 г. 15.00

Председательствовал: Чечет Ю.А. - председатель совета по развитию
предпринимательства при Слонимском
райисполкоме (далее - Совет).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Богданик
Дмитрий Иванович

- директор частного производственно­
торгового унитарного предприятия
«ЭМПОС»

Венсковский
Андрей Эдвардович
Добриян
Олег Викторович

- директор частного производственного
унитарного предприятия «АЭМСИ»

- начальник центра банковских услуг №
202 открытого акционерного общества
«Белинвестбанк» г. Слонима

Дубровский
Николай Николаевич

- директор общества с ограниченной
ответственностью «Зодчий»

Звегинцева
Ирина Дмитриевна
Климук
Александр Александрович

- директор частного унитарного
предприятия «Азорика»

- директор общества с ограниченной
ответственностью «Органик лэнд»

Король
Елена Валерьевна

- директор центра банковских услуг № 422
открытого акционерного общества «АСБ
Беларусбанк»

Кулаковская
Ольга Константиновна
Курцевич
Максим Анатольевич

- индивидуальный предприниматель

- директор частного торгового унитарного
предприятия «Бигуэй Слоним»

Лагутик
Алена Михайловна
Лопатский
Дмитрий Семенович
Самулекина
Анна Евгеньевна

- хозяйка агроусадьбы «У Алёны»

- учредитель общества с ограниченной
ответственностью «ВИВА Зеркало»

- начальник управления экономики,
торговли и услуг райисполкома

Тузин
Яков Иванович

- директор частного транспортного
унитарного предприятия
«ТузинТрансАвто»

Харитончик - директор общества с ограниченной

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Игорь Александрович ответственностью «Слонимское
кабельное телевидение»

Яловчик
Людмила Викторовна

- начальник центра банковских услуг №
427 в г. Слониме региональной дирекции
по Гродненской области открытого
акционерного общества
«Белагропромбанк»

Демид
Андрей Александрович
представляет интересы
Гусенка Алексея
Викторовича
Залевский
Андрей Геннадьевич
представляет интересы
Нестеровича Юрия
Леонтьевича

- юрисконсульт общества с ограниченной
ответственностью «ДЕКСЕН»

- заместитель директора частного торгово-
производственного унитарного
предприятия «ЮриксБел»

Шухно
Татьяна Юрьевна
Василевский
Денис Викторович

- начальник управления контрольной
работы ИМНС по Слонимскому району

- главный специалист управления
экономики, торговли и услуг
Слонимского райисполкома

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании заместителя председателя совета по развитию

предпринимательства при Слонимском районном исполнительном
комитете;

2. О продуктовой линейке, предназначенной для поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства;

3. Об изменениях и дополнениях в Налоговый кодекс Республики
Беларусь, вступивших в силу с 1 января 2023 года;

4. Об объектах неиспользуемого государственного имущества,
предлагаемых для продажи.

5. Разное.

По первому вопросу ВЫСТУПИЛ: Чечет Ю.А., поприветствовал новый
состав совета по развитию предпринимательства при Слонимском
районном исполнительном комитете и сообщил, что в соответствии с
пунктом 11 положения о совете по развитию предпринимательства при
Слонимском райисполкоме, утвержденным решением Слонимского
райисполкома от 22 октября 2019 г. № 958 необходимо выбрать

заместителя председателя совета из числа представителей субъектов
хозяйствования частной формы собственности.
Предложенные кандидатуры:
Голосовали:

Дубровский
Николай Николаевич

Курцевич
Максим Анатольевич

«За» - 10 «За» - 6

«Воздержались» - 2

РЕШИЛИ: Заместителем председателя совета по развитию
предпринимательства при Слонимском райисполкоме избрать
Дубровского Николая Николаевича директора общества с ограниченной
ответственностью «Зодчий».

По второму вопросу ВЫСТУПИЛИ: Король Е.В., Яловчик Л.В.,
Добриян О.В. представили информацию о продуктовой линейке,
предназначенной для поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также условия кредитной поддержки.

По третьему вопросу ВЫСТУПИЛА: Шухно Т.Ю. ознакомила
присутствующих об изменениях и дополнениях в Налоговый кодекс
Республики Беларусь, вступивших в силу с 1 января 2023 года.

По четвертому вопросу ВЫСТУПИЛ: Василевский Д.В., презентовал
присутствующим объекты неиспользуемого государственного
имущества, которые предлагаются для продажи.

По пятому вопросу ВЫСТУПИЛ: Чечет Ю.А., который
проинформировал присутствующих о следующем.

Слонимский районный исполнительный комитет, в рамках
проведения года регионов Республики Беларусь и Китайской Народной
Республики, 30 ноября 2022 года подписал протокол намерений об
установлении отношений городов-побратимов между городом Цинъян
провинции Ганьсу (Китайская Народная Республика) и Слонимским
районом Гродненской области (Республика Беларусь).

Также Слонимский район участвует в проекте «Россия-Беларусь:
крепкое партнерство».

Идет подготовка к запуску в городе Слониме нового проекта «Мой
город» разработанного в рамках государственной программы

«Цифровое развитие Беларуси» Министерством связи и
информатизации Республики Беларусь и РУП «Белтелекомом».

Мобильное приложение «Мой город» объединяет самые
востребованные услуги и помогает организовать интерактивное
взаимодействие пользователей с городской средой - государственными
организациями, учреждениями образования и здравоохранения,
объектами торговли, культуры и досуга.

РЕШИЛИ: По второму - пятому вопросам информацию принять к
сведению.

Председательствовал:

Секретарь

Чечет

И.Дубина